

(6 pages)

APRIL 2024

60576/AY26A

Time : Three hours Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. What is meant by Factory?  
தொழிற்சாலை என்றால் என்ன?
2. Define 'Adolescent'.  
'வளர் இளம்பருவத்தினர்' வரையறுக்கவும்.
3. What is lay-off?  
வேலை தராமையென்பது என்ன?
4. What do you mean by industrial dispute?  
தொழில் தகராறு என்றால் என்ன?

5. Define "Appropriate Government".  
"உரிய அரசாங்கம்" என்பதை வரையறுக்கவும்.

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. State the provisions relating to hazards as introduced by the Factories Act, 1948.  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம், 1948 மூலம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆபத்துகள் தொடர்பான விதிகளைக் குறிப்பிடவும்.
14. What are the provisions of extra wages for overtime in Factories Act, 1948?  
தொழிற்சாலைகள் சட்டம், 1948 இல் கூடுதல் நேரத்திற்கான கூடுதல் ஊதிய விதிகள் என்ன?
15. What is the conditions precedent to retrenchment of workman?  
தொழிலாளியை பணிநீக்கம் செய்வதற்கான நிபந்தனைகள் என்ன?
16. What are the rights and obligations of employees under the Workmen's Compensation Act, 1923?  
தொழிலாளர் இழப்பீட்டுச் சட்டம், 1923 இன் கீழ் ஊழியர்களின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள் என்ன?

6. What is partial disablement?  
பகுதி இயலாமையென்பது என்ன?

7. Define Workman.  
தொழிலாளி வரையறுக்கவும்.

8. What is meant by employment injury?  
பணிக்காயம் என்பது என்ன?

9. What is strike?  
வேலை நிறுத்தம் என்றால் என்ன?

10. State the meaning of employee's state insurance fund.  
பணியாளரின் மாநில காப்பீட்டு நிதியின் பொருளைக் குறிப்பிடவும்.

11. What is Employee's provident fund?  
பணியாளர் வருங்கால வைப்பு நிதி என்றால் என்ன?

12. Who is recovery officer?  
மீட்டி அதிகாரி என்பவர் யார்?

17. What is the constitution of ESI Corporation?  
ESI கார்ப்பரேஷனின் அமைப்பு என்ன?

18. Write down the method of calculating monthly wages in Workmen's Compensation Act, 1923.  
தொழிலாளர் இழப்பீட்டு சட்டம், 1923 இல் மாத ஊதியத்தை கணக்கிடும் முறையை எழுதவும்.

19. How are the inspectors for the purposes of the Employees Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act, 1952 appointed? What are their powers?  
பணியாளர் வருங்கால வைப்பு நிதி மற்றும் இதர விதிகள் சட்டம், 1952 ன் நோக்கத்திற்காக ஆய்வாளர்கள் எப்படி நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? அவர்களின் அதிகாரம் என்ன?

PART C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. Describe the provisions of the Factories Act, 1948 with regard to health of the workers.  
தொழிலாளர்களின் ஆரோக்கியம் தொடர்பாக தொழிற்சாலைகள் சட்டம், 1948 இன் விதிகளை விவரிக்கவும்.

21. What are the duties and powers of conciliation officers?

சமரச அதிகாரிகளின் கடமைகள் மற்றும் அதிகாரங்கள் என்ன?

22. What defenses are available to an employer against a claim for compensation made by a workman under Workmen's Compensation Act, 1923?

தொழிலாளர் இழப்பீட்டுச் சட்டம், 1923ன் கீழ் ஒரு தொழிலாளி செய்த இழப்பீட்டுக் கோரிக்கைக்கு எதிராக ஒரு முதலாளிக்கு என்ன பாதுகாப்புகள் உள்ளன?

23. State the rules as to employer's and employee's contributions as provided in the Employee's State Insurance Act, 1948.

மாநில இன்சூரன்ஸ் சட்டம், 1948 ல் வழங்கப்பட்டுள்ளபடி முதலாளி மற்றும் பணியாளர்களின் பங்களிப்புகள் குறித்த விதிகளைக் குறிப்பிடவும்.

24. What are the provisions of the Employee's Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act, 1952 relating to the constitution of Provident Fund scheme?

ஊழியர்களின் வருங்கால வைப்பு நிதி மற்றும் இதர ஏற்பாடுகள் சட்டம் 1952 தொடர்பான வருங்கால வைப்பு நிதி திட்டத்தின் அமைப்பு என்ன?